
面向地铁的新一代通信与网络应用示范之设备采购项目

(第二次)

（招标编号：JG2022-11200）

评 标 报 告

招 标 人：广州地铁集团有限公司

面向地铁的新一代通信与网络应用示范之设备采购项目

(第二次)评标委员会

二〇二二年四月十二日



第 1 页 共 6 页

面向地铁的新一代通信与网络应用示范之设备采购

项目(第二次)评标报告

招标领导小组：

面向地铁的新一代通信与网络应用示范之设备采购项目（第二次）（招标编

号：JG2022-11200）由广州地铁集团有限公司组织公开招标。本项目采用资格后

审，于 2022 年 3 月 21 日 16 时 00 分至 2022 年 4 月 11 日 9 时 30 分在广州公共

资源交易中心、广东省招标投标监管网、中国招标投标公共服务平台、广州地铁

集团有限公司官网等媒介发布招标公告，并于 2022 年 3 月 21 日 16 时 00 分至

2022年 4月 11日 9时 30分在广州公共资源交易中心网站接受投标登记。于2022

年 4 月 12 日在广州公共资源交易中心评标室进行评标。本项目实施电子化招投

标，广州公共资源交易中心对评标过程进行了全程见证和监督，评标情况如下：

一、项目概况、招标内容、招标控制价和招标情况

（一）项目概况

本项目采购面向地铁的新一代通信与网络应用示范课题中相关接口业务数

据存储及处理设备、云计算服务器、GPU 服务器、交换机等设备，及设备安装、

调试接入等配套服务。

（二）招标内容

本项目的招标内容为采购面向地铁的新一代通信与网络应用示范课题中相

关接口业务数据存储及处理设备、云计算服务器、GPU 服务器、交换机等设备，

及设备安装、调试接入等配套服务。

（三）招标控制价

本项目招标控制价：4122403.95 元。

（四）招标情况

本项目于 2022 年 3 月 21 日至 2022 年 4 月 11 日在广州公共资源交易中心、

广东省招标投标监管网、中国招标投标公共服务平台、广州地铁集团有限公司官

网等媒介发布招标公告，并于 2022 年 3 月 21 日 16 时 00 分至 2022 年 4 月 11

日 9 时 30 分在广州公共资源交易中心网站接受投标登记及投标文件的递交,于

2022 年 4 月 11 日 9 时 15 分至 9时 30 分在广州公共资源交易中心第 11 开标室



第 2 页 共 6 页

进行投标文件备用光盘的递交。在接收投标文件截止时间 2022 年 4 月 11 日 9

时 30 分前，共 3家投标单位成功登记并递交投标文件，分别是：广州光睿信息

科技有限公司、云南南天电子信息产业股份有限公司、广州中铁信息工程有限公

司；1家投标单位成功登记未递交投标文件，是中山市裕洋电器有限公司。

本次招标采用二次开标。2022 年 4 月 11 日上午 9：30，在广州公共资源交

易中心第 11 开标室进行第一阶段公开开标。

具体详见附表 1开标记录表（第一阶段开标）。

2022 年 4 月 12 日下午 13：30，在广州公共资源交易中心第 11 开标室进行

第二阶段公开开标。

具体详见附表 2开标记录表（第二阶段开标）。

二、评标组织机构

评标委员会由招标人依法组建，本项目评标委员会由 5名评委组成，其中

招标人代表 1名。评标委员会成员为： 。

评标委员会一致推荐 为评标委员会组长。

三、评标基本情况

评标工作于 2022 年 4 月 12 日在广州公共资源交易中心第 35 评标室进行，

按照招标文件的评审办法对投标文件进行评审。

（一）资格审查

截止到 2022 年 4 月 11 日 9：30，本项目共有 3 家投标单位递交了投标文

件。根据招标文件规定的评标办法，评标委员会对各投标单位进行了资格审查，

共有 3 家通过资格审查。

具体详见附表 3《资格评审记录表》、附表 4《资格评审汇总表》。

（二）商务标符合性审查

依据招标文件规定的评标办法，评标委员会对通过资格审查的投标人的商务

标进行有效性审查，共有 3 家通过了商务标有效性审查。

具体详见附表 5《商务部分形式评审、响应性评审记录表》、附表 6《商务



第 3 页 共 6 页

部分形式评审、响应性评审汇总表》。

（三）商务标详细评审

依据招标文件规定的评标办法，评标委员会对通过商务标有效性审查的投标

人的商务标投标文件进行详细评审。

具体详见附表 7《商务部分详细评审记录表》、附表 8《商务部分详细评审

汇总表》

（四）技术标符合性审查

依据招标文件规定的评标办法，评标委员会对通过资格审查的投标人的技术

标进行有效性审查，共有 3家通过了技术标有效性审查。

具体详见附表 9《技术部分形式评审、响应性评审记录表》、附表 10《技术

部分形式评审、响应性评审汇总表》。

（五）技术标详细评审

依据招标文件规定的评标办法，评标委员会对通过技术标有效性审查的投标

人的技术标投标文件进行详细评审。

具体详见附表 11《技术部分详细评审记录表》、附表 12《技术部分详细评

审汇总表》。

（六）经济标开标及评审

1.开启经济标

经济标开标前现场摇珠确定评标参考价的下浮率为 1%。

经济标于 2022 年 4 月 12 日 13：30 在广州公共资源交易中心第 11 开

标室对通过资格审查和商务技术标符合性审查的投标人的经济标投标文件进行

公开开标。经济标开标后，随即组织评审专家进行评审。

具体详见附表 2《开标汇总表》（第二阶段开标）。

2.经济标评审

2.1 算数复核

依据招标文件规定的评标办法，评标委员会对通过资格审查和商务技术标符

合性审查的投标人的经济标投标文件进行算术复核。算数校核结果详见附表 13

《算术复核-非 XML 清单格式记录表》。

2.2 经济标符合性审查



第 4 页 共 6 页

依据招标文件规定的评标办法，评标委员会对通过商务技术标符合性审查的

投标人的经济标投标文件进行了经济标符合性审查，其有 3 家投标人通过了经

济标符合性审查。

具体详见附表 14《价格部分形式评审、响应性评审记录表》、附表 15《价

格部分形式评审、响应性评审汇总表》。

2.3 经济标评分

依据招标文件规定的评标办法，评标委员会对投标人的经济标进行详细评

分。具体详见附表 16《价格部分详细评审记录表》、附表 17《价格部分详细评

审汇总表》。

（七）评审结果

1.权重分配：商务分权重 5%，技术分权重 45%，经济分权重 50%。

2.评标委员会按照“综合得分=商务标得分×商务分权重+技术标得分×技术

分权重+经济标得分×经济分权重”的公式，计算各有效投标文件的综合得分，

并按照总分从高到低排列先后次序。总分相同的，投标价低的排名靠前；总分和

投标价均相同的，则技术部分得分高者排名靠前；若技术部分得分仍相同，则商

务部分得分高者排名靠前；若商务得分仍相同，由评标委员会以记名投票的方式

按少数服从多数的原则决定其排名顺序。

具体详见附表 18《得分汇总记录表》、附表 19《推荐中标候选人记录表》。

四、评标结果和推荐的中标候选人

中标候选人推荐情况：

第一中标候选人： 云南南天电子信息产业股份有限公司

投标报价：3998210.00 元 得分为：98.43 分。

第二中标候选人：广州中铁信息工程有限公司

投标报价：4106325.00 元 得分为：61.31 分。

第三中标候选人：广州光睿信息科技有限公司

投标报价：4099200.00 元 得分为：58.99 分。

详见推荐中标候选人表。



第 5 页 共 6 页

专此报告，请招标领导小组审定。

评标委员会专家签名：

2022 年 4 月 12 日



第 6 页 共 6 页

附表 1开标记录表（第一阶段开标）；

附表 2开标记录表（第二阶段开标）；

附表 3《资格评审记录表》；

附表 4《资格评审汇总表》；

附表 5《商务部分形式评审、响应性评审记录表》；

附表 6《商务部分形式评审、响应性评审汇总表》；

附表 7《商务部分详细评审记录表》；

附表 8《商务部分详细评审汇总表》；

附表 9《技术部分形式评审、响应性评审记录表》；

附表 10《技术部分形式评审、响应性评审汇总表》；

附表 11《技术部分详细评审记录表》；

附表 12《技术部分详细评审汇总表》；

附表 13《算术复核-非 XML 清单格式记录表》；

附表 14《价格部分形式评审、响应性评审记录表》；

附表 15《价格部分形式评审、响应性评审汇总表》；

附表 16《价格部分详细评审记录表》；

附表 17《价格部分详细评审汇总表》；

附表 18《得分汇总记录表》；

附表 19《推荐中标候选人记录表》。


	二、评标组织机构
	三、评标基本情况
	四、评标结果和推荐的中标候选人

